
                  ZK           RNDr. Zuzana Kadlecová  
    Stříbrná 549, 760 01 Zlín                           EIA, HLUKOVÉ A ROZPTYLOVÉ STUDIE, ODBORNÉ POSUDKY 

    ID datové schránky: timd7u                         kancelář: nám. T.G.Masaryka 2433, 760 01 Zlín 

    mobil: 606 448 182                              tel./fax: 577 012 292, e-mail: zuzana.kadlecova@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

Závod na výrobu a zpracování potravin 
 

 

 

Rozptylová studie  
 

dle § 11 odst. 9 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší  

a přílohy č. 15 k vyhlášce č. 415/2012 Sb. 
 

 

 

Autorizovaná osoba dle zákona    RNDr. Zuzana Kadlecová 

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší:   Stříbrná 549, 760 01 Zlín 

       IČ: 46284125 

 

Autorizace ke zpracování     Vydána MŽP ČR č.j. 2446/740/03/, 

rozptylových studií:     dne 21.8.2003.  

 

Datum zpracování rozptylové studie:  16.12.2019 

 

Razítko a podpis autorizované osoby:   

            
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zlín, prosinec 2019 



2 

1. Zadání rozptylové studie 
 

Rozptylová studie byla vypracována jako podklad pro proces hodnocení vlivů stavby 

na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 

změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 

v platném znění. 

 

Předmětem záměru je stavba nového závodu na výrobu a zpracování potravin v 

Třemešné. Účelem užívání stavby bude chov a zpracování ryb a pěstování a zpracování 

zeleniny.  

Závod na výrobu a zpracování potravin sestává ze dvou hlavních objektů – objektu SO 

002 Objekt pro chov a zpracování ryb a objektu SO 003 Objekt pro výrobu a zpracování 

zeleniny. Chov ryb a pěstování zeleniny bude fungovat na principu aquaponie. Jedná se o 

inovativní technologie průmyslové prvovýroby ryb a zeleniny, využívající principy 

akvaponického chovu ryb a pěstování zeleniny. Jde o uzavřený systém s celoročně řízeným 

klimatem, fungujícím na principu vzájemné recirkulace zdrojů mezi rybami a rostlinami. 

 

 

 
Situace stavby 



3 

 Zdrojem znečišťování ovzduší budou po realizaci záměru emise z provozu vyvolané 

automobilové dopravy, stacionárních zdrojů spalujících zemní plyn a z provozu dvou udíren. 

 V předložené rozptylové studii je posouzen imisní příspěvek provozu liniových a 

stacionárních zdrojů souvisejících s provozem záměru. Jsou vypočteny hodnoty imisních 

příspěvků koncentrací oxidu dusičitého NO2, oxidu uhelnatého CO, prašných částic frakce 

PM10 a PM2,5, benzenu a benzo(a)pyrenu u obytné zástavby vzhledem k záměru. Z provozu 

dvou udíren je navíc vyhodnocen imisní příspěvek koncentrací organických sloučenin 

vyjádřených jako celkový organický uhlík (TOC). 

Imisní příspěvek záměru v širším posuzovaném území byl vyhodnocen pomocí 

výpočtů v pravidelné síti bodů. Grafickým výstupem výpočtu jsou izolinie koncentrací 

znečišťujících látek. 

 

Stavba areálu u objektu SO 002 bude realizována v jedné etapě cca v roce  2020 až 2021.  

Stavba areálu u objektu SO 003 bude realizována cca v roce 2020 až 2022 ve  třech etapách. 

Výpočtovým rokem v rozptylové studii je rok 2023, kdy by měl být celý areál v provozu. 

 

 

 

2.  Použitá metodika výpočtu 
Byl vydán SYMOS'97 v.20.5715.23590  

 

Pro výpočet doplňkové imisní zátěže 

je použit matematický model dle 

metodiky SYMOS´97, verze 2013 

7.0.6295.24465. Program byl vyvinut 

na základě   

- Metodika SYMOS'97 - "Příručka 

uživatele metodiky výpočtu 

znečištění ovzduší u bodových, 

plošných nebo liniových zdrojů", 

ČHMÚ Praha, 1997 

 - Metodika SYMOS'97 - "Úpravy 

metodiky pro SYMOS'97 pro 

výpočet znečištění ovzduší", ČHMÚ 

Praha, 2003 

 - Metodika SYMOS'97 - "Úpravy 

metodiky pro SYMOS'97 pro 

výpočet znečištění ovzduší", ČHMÚ 

Praha, 2013 

 

 

Program umožňuje výpočet těchto charakteristik znečištění ovzduší: 

 maximální možné hodinové, maximální osmihodinové, denní hodnoty koncentrací 

znečišťujících látek, které se mohou vyskytnout ve všech třídách rychlosti větru a stability 

ovzduší, 

 roční průměrné koncentrace, 

 dobu trvání koncentrací převyšujících určité předem zadané hodnoty. 

 



4 

 Model uvažuje průměrnou dobu setrvání látky v atmosféře. Do výpočtu vstupuje terén 

formou matice hodnot výškopisu. Při výpočtu koncentrací znečišťujících látek šířících se 

z liniového zdroje postupujeme tak, že liniový zdroj rozdělíme na dostatečný počet délkových 

elementů. Koncentrace se vypočítá od každého z nich a pak sečte.  

Základní rovnice používá gaussovský model rozptylu kouřové vlečky a stabilitní 

klasifikaci podle Bubníka a Koldovského. K výpočtu průměrných ročních koncentrací je 

nutné zkonstruovat podrobnou větrnou růžici, tj. stanovit četnosti výskytu směru větru pro 

každý azimut od 0 do 359 při všech třídách stability a třídách rychlosti větru. Vstupní větrná 

růžice obsahuje relativní četnosti v procentech pro 8 základních směrů větru a četnosti 

bezvětří ve všech třídách stability. Je rozlišena podle rychlosti větru a teplotní stability 

atmosféry.  

 

 Rychlost větru se dělí do tří tříd rychlosti: 

1.  slabý vítr  1,7 m/s 

2.  střední vítr  5 m/s 

3.  silný vítr  11 m/s 

4.   

 Mírou termické stability je vertikální teplotní gradient popisující její teplotní zvrstvení. 

Stabilitní klasifikace obsahuje pět tříd stability ovzduší: 

I.   superstabilní  silné inverze, velmi špatné podmínky rozptylu 

II.   stabilní   běžné inverze, špatné podmínky rozptylu 

III.  izotermní slabé inverze, často se vyskytující mírně zhoršené rozptylové 

  podmínky 

IV.  normální běžný případ dobrých rozptylových podmínek 

V.  labilní rychlý rozptyl znečišťujících látek 

VI.  

 V praxi dochází k výskytu 11 kombinací tříd stability a tříd rychlosti větru. 

Výpočty jsou provedeny v souřadném systému JTSK. K určení vertikálních souřadnic 

referenčních bodů byl použit digitální výškopis ČR. 

 

Úhel natočení větrné růžice ve výpočtu dle Symos 5,3. 

 



5 

3.  Vstupní údaje 
 

3.1. Umístění záměru 

 

Kraj:    Moravskoslezský 

Obec:   Třemešná 

Katastrální území:  Třemešná 

p.č.394,15,2751/1,2842/4,2843,2844/1,2844/2,2845/1,2845/2,2846/2,2851/2,2851/6,2853/1,2

853/2,2854/1,2882/8,2910/3,2911/1,2925 a 2952 

 

 
Situace širších vztahů 

 

Pozemky pro stavbu se nachází v části U vodárny, v severní části nezastavěného 

zastavitelného území obce Třemešná, v okrese Bruntál, v Moravskoslezském kraji. Plocha 

pozemků pro záměr je ze západu  ohraničena stávající solární elektrárnou, z jihu suchou 

strouhou a z východu potokem Mušlov. 



6 

Stavba sestávající ze dvou areálů je navržena po obou stranách místní komunikace 

propojující silnici III/45714 a I/57. 

 

 

3.2. Údaje o zdrojích 

 

3.2.1. Zdroje emisí při výstavbě 

 

 Při výstavbě bude areál staveniště plošným zdrojem prašnosti s dočasným působením 

při výkopových a stavebních pracích. Prašnost bude eliminována vhodnou organizací práce, 

kropením a čištěním komunikací. Při výstavbě budou minimalizovány zásoby sypkých 

stavebních materiálů a ostatních potenciálních zdrojů prašnosti. 

Dalším zdrojem emisí budou pojezdy nákladních automobilů a stavební mechanizace.  

Ve fázi výstavby lze očekávat především vliv krátkodobých koncentrací prašných částic a 

oxidu dusičitého.  

 

 Při výstavbě je nutné dodržovat následující opatření vyplývající z Programu zlepšování 

kvality ovzduší zóny Moravskoslezsko – CZ08Z, vyhlášeném dne 14. dubna 2016 Opatřením 

obecné povahy vydaném pod  č. 24441/ENV/2016 Ministerstvem životního prostředí, který 

problematiku vlivu stavební činnosti řeší v opatření BD3 – Omezování prašnosti ze stavební 

činnosti a rovněž v souladu s Metodikou pro stanovení opatření ke snížení vlivů stavební 

činnosti na imisní zatížení částicemi PM10 (Technologická agentura České republiky, červen 

2015). 

 V rámci výstavby jsou doporučována následující opatření: 

 Vlastní zemní práce budou prováděny vždy v rozsahu nezbytně nutném; dodavatel stavby 

bude v případě nutnosti eliminovat sekundární prašnost pravidelným kropením prostoru 

staveniště, deponií zemin a stavebních komunikací.  

 V průběhu výstavby provádět čištění a v případě potřeby oplach aut před výjezdem na 

komunikace. V době déletrvajícího sucha zajistit skrápění staveniště. Čištění 

staveništních ploch a komunikací provádět za mokra. 

 Minimalizovat pojezd nákladních aut po nezpevněné ploše staveniště. 

 Kontrolovat technický stav strojní techniky před zahájením jednotlivých etap stavebních 

prací. 

 Zaplachtovat automobily, které budou odvážet materiál s frakcí menší než 4 mm. 

 Minimalizovat nebo zcela vyloučit volné deponování jemnozrnného materiálu na 

staveništi. 

 

 Vliv na ovzduší v období výstavby bude časově omezený, při uplatnění navrhovaných 

opatření proti vzniku prašnosti bude z hlediska ochrany ovzduší a vlivu na zdraví obyvatel  

málo významný.  

 Stavební doprava nebude využívat spojnici komunikace III/45714 a I/57 východním 

směrem od záměru, tj. v úseku komunikace, která prochází obytnou zástavbou části obce 

Damašek. 

 

 

3.2.2. Zdroje emisí při provozu záměru 

 

Zdrojem znečišťování ovzduší bude doprava vyvolaná provozem záměru, spalování zemního 

plynu pro vytápění hal a ohřev vody a provoz dvou udíren.  



7 

Stacionární zdroje 

V návaznosti na řešení výroby zeleniny a procesů chlazení bude vytápění navrženo 

využitím odpadního tepla s doplňkovými plynovými kotli a kogenerační jednotkou spalující 

zemní plyn, která bude zároveň plnit funkci náhradního zdroje el. energie.  

Zdroje tepla jsou řešeny odděleně pro provoz „zelenina“ a provoz „ryby“. 

Pro provoz „zelenina“ (SO 003) je navržen doplňkový zdroj tepla - plynová teplovodní 

kotelna. Jmenovitý výkon bude 138 kW, bude osazen kondenzačními plynovými kotli 

s modulovanými hořáky s výkonem 2x 14,3-69 kW. Odvod spalin od všech kotlů je řešen 

sdruženým komínem nad rovinu střechy. Nasávání spalovacího vzduchu je řešeno z prostoru 

kotelny.  

 

Pro provoz „ryby“ (SO 002) jsou navrženy doplňkové zdroje - kogenerační jednotka a 

plynová kotelna.  

Kogenerační jednotka je navržena o tepelném výkonu 120 kW. Zařízení je určeno pro 

instalaci do vnitřního prostředí, je vybavena protihlukovým krytem a bude umístěna v plynové 

kotelně. Kogenerační jednotka mimo zdroje tepla plní funkci zdroje elektrické energie s 

výkonem 60 kW, a to ve funkci záložního zdroje pro případ výpadku elektrické energie. Pro 

zabezpečení chodu v nouzovém režimu bude pro odběr vyrobeného tepla systém doplněn o 

glykolový okruh se suchým chladičem. Tento okruh bude od topné soustavy oddělen 

deskovým výměníkem. Topná soustava je z důvodu omezení cyklování kogenerační jednotky 

připojena ke kogenerační jednotce přes akumulační nádobu.  

Doplňkovým zdrojem tepla je plynová teplovodní kotelna. Jmenovitý výkon bude 650 

kW, bude osazen kondenzačními plynovými kotli s modulovanými hořáky s výkonem 2x 41-

250 kW a 1x 25-150 kW. Odvod spalin od všech kotlů je řešen samostatnými komíny nad 

rovinu střechy. Nasávání spalovacího vzduchu je řešeno z prostoru kotelny.  

 

 

Bilance potřeby zemního plynu  

          
2 ks Plynový kotel   á 1,4- 6,8 m

3
.h

-1
                                  13,6 m

3
.h

-1
 

2 ks Plynový kotel                                        á 24,4 m
3
.h

-1
                                  48,8 m

3
.h

-1
 

1 ks Plynový kotel                                        á 14,6 m
3
.h

-1
                                  14,6 m

3
.h

-1
 

1 ks Kogenerační jednotka                                    á 20,4 m
3
.h

-1
                                  20,4 m

3
.h

-1
 

Instalovaný příkon spotřebičů 110,4 m
3
.h

-1
 

Návrhová kapacita potrubí 120,0 m
3
.h

-1
 

Celková roční spotřeba zemního plynu 119 000 m
3
 

          z toho 110 000 m
3
  SO 002  a 9 000 m

3
 SO 003 

 

U zdrojů spalujících zemní plyn se jedná o nevyjmenované stacionární zdroje ((každý 

stacionární zdroj má jmenovitý tepelný příkon pod 300 kWt) neuvedené v příloze č. 2 zákona 

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o ochraně 

ovzduší“). Závazné stanovisko k umístění, provedení a užívání stavby stacionárního zdroje 

neuvedeného v příloze č. 2 o ochraně ovzduší vydává podle § 11 odst. 3 zákona o ochraně 

ovzduší obecní úřad obce s rozšířenou působností. 

 

Pro výpočet emisí NOx a CO ze spalování zemního plynu byly použity hodnoty 

emisních faktorů pro stanovení množství emisí výpočtem při spalování paliv ze Sdělení 

odboru ochrany ovzduší, jimž se stanovují emisní faktory podle § 12 odst. 1 písm. b) vyhlášky 

č. 415/2012 Sb., vydaného MŽP (viz následující tabulka): 



8 

 

 
 

 
 

 

Množství emisí ze spalování zemního plynu 

 Spotřeba ZP  Oxidy dusíku NOx Oxid uhelnatý CO 

EF kg/10
6
m

3
 spáleného plynu 1130 48 

 max. m
3
/hod kg/hod 

g/s 

kg/hod 

g/s 

SO 003 

2 ks plynový kotel 
2 x 6,8 

2 x 0.007684 

2 x 0.002134 

2 x 0.0003264 

2 x 0.0000906 

SO 002 

2 ks plynový kotel 
2 x 24,4 

2 x 0.027572 

2 x 0.007659 

2 x 0.0011712 

2 x 0.0003253 

SO 002 

1 ks plynový kotel 
14,6 

0.016498 

0.004582 

0.0007008 

0.0001947 

EF kg/10
6
m

3
 spáleného plynu 4000 2300 

SO 002 

1 ks kogen. jednotka 
20,4 

0.081600 

0.022667 

0.046920 

0.013033 

*Pro výpočet byl použit pětiprocentní podíl emisí NO2 a devadesáti pěti procentní podíl emisí NO v 

NOx v souladu s přílohou č. 2 Metodického pokynu odboru ochrany ovzduší pro vypracování 

rozptylových studií podle § 32 odst. 1 písm. e) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. 

 

Vyjmenovaným zdrojem uvedeným v příloze č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 

ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, bude tepelné opracování rybí suroviny, které je 

vybaveno dvěma jednovozíkovými udírnami s průměrným výkonem 400 – 500 kg / 1 udírna / 

směna, celková kapacita udíren je 1,6 – 2 tuny / 2 udírny / 2 směny / den.  

1 cyklus tepelného opracování filetů, resp. mělněných výrobků se předpokládá 2,5 hodiny.  

 

Součástí každé udírny je vyvíječ kouře VK , který slouží k vyvíjení kouře pro udírny.  

Vyvíječ typu VK je vybaven následnými technicko-technologickými parametry : 



9 

1. Typ – drtinový-štěpkový  

2. Kouř se vyvíjí doutnáním dřevné drtě na speciálním roštu. 

3. Regulátor hlídá dostatečné množství dřevné drtě v zásobníku. 

4. Proces vyvíjení kouře je řízen dle teploty hoření dřevné drtě. 

5. Vyvíječ je vybaven automatikou pro správný přívod čerstvého vzduchu a automatikou pro 

zhášení v případě hoření vyvíječe kouře. 

6. Vyvíječ je vybaven mycím systémem. 

7. Mikroprocesorový řídicí systém reguluje automaticky chod vyvíječe — teplotu hoření, 

množství kouře, zhášení atd. 

 

Zařazení zdroje dle zákona: 

7.6. Udírny s celkovou projektovanou kapacitou na zpracování více než 1 t výrobků denně 

 

Dle vyhlášky č. 415/2012 Sb. platí pro tento zdroj technická podmínka provozu: 

Za účelem předcházení vzniku emisí znečišťujících látek obtěžujících zápachem a emisí TZL 

jímat odpadní plyn v místě vzniku a odvádět do zařízení ke snižování emisí, zajistit technicko-

organizační opatření ke snížení emisí, např. výrobní odpad skladovat v uzavřených 

zásobnících, případně prostory chladit atd. 
 

Plnění technické podmínky provozu: 

K likvidaci spalin – kouře vycházejícího z udíren je navržen elektrický katalyzátor. Toto 

zařízení slouží ke snížení škodlivin při spalování odpadní směsi vzduchu a kouře u 

udírenských komor a pro likvidaci všech pevných, plynných a aromatických částí obsažených 

v odpadním kouři. Jedná se o elektrický katalyzátor (typ KAT-E -1) — je integrován k udírně, 

přičemž kouř je spalován průchodem speciální vložkou s platinovou vrstvou zahřátou na 

požadovanou teplotu. 

Výrobní odpad je skladován v uzavřených zásobnících v chlazených prostorech. 
 

Množství emisí na odtahu z udíren bylo stanoveno dle podkladů dodavatele zařízení 

udírenských komor UKM 2001 s elektrickým katalyzátorem firmy MAUTING s.r.o. 

(Mikulovská 362, Valtice). Jedná se o výsledky měření emisí při konkrétním procesu 

tepelného opracování výrobku při použití elektrického katalyzátoru. Konkrétní hodnoty jsou 

uloženy u zpracovatelky rozptylové studie (z důvodu ochrany údajů výrobce). 
 

Počet provozních hodin udíren za rok: 4000 

Ze dvou udíren jsou navrženy dva samostatné výduchy 1 m nad střechu objektu. Výška 

vyústění nad terénem je 8,8 m. 

Průměr výduchu: 150 mm 

Teplota vzdušiny: 70 °C 

 

K umístění stacionárního zdroje „Udírny s celkovou projektovanou kapacitou na zpracování 

více než 1 t výrobků denně“ dle § 11 odst. 2 písm. b) a ke stavbě stacionárního zdroje dle § 11 

odst. 2 písm. c) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, je nutné závazné 

stanovisko krajského úřadu. To již bylo v samostatném řízení vydáno. 
 

 

Nevyjmenované zdroje: 

 

Mechanicko-chemicko-biologická ČOV pro čištění splaškových vod ze sociálních zařízení a 

odpadních vod  z výroby a zpracování ryb a zeleniny. 



10 

Celkové množství odváděných vod na ČOV: 

průměrné denní množství    Qd = 3,68 m
3
/d + 31,4 m

3
/d = 35, 08 m

3
/d 

Čistírna odpadních vod bude z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 

nevyjmenovaným stacionárním zdrojem, který nedosahuje limitní hodnoty zdroje kódu 2.6. 

„Čistírny odpadních vod, které jsou primárně určeny k čištění vod z průmyslových 

provozoven a provozů technologií produkujících odpadní vody v množství větším než 50 m
3
 

za den“. 

 

Zpracování zeleniny a zpracování ryb budou dalšími nevyjmenovanými zdroji, které 

nedosahují limitní hodnoty dle kódů: 

 

7.2. Zařízení na úpravu a zpracování za účelem výroby potravin nebo krmiv z převážně 

rostlinných surovin o celkové projektované kapacitě 75 t hotových výrobků denně a vyšší 

Produkce salátu bude 3,36 t/den. 

 

7.3. Zařízení na úpravu a zpracování za účelem výroby potravin nebo krmiv z převážně 

živočišných surovin (s výjimkou mléka) o celkové projektované kapacitě 50 t hotových 

výrobků denně a vyšší 

Výroba výrobků z rybí suroviny bude dosahovat 2,3 t/směnu, tj. 6,9 t/den. 

 

 

Liniové zdroje 

Stavba sestávající ze dvou areálů je navržena po obou stranách místní komunikace 

propojující silnici III/45714 a I/57. Veškerá nákladní doprava bude z areálu směřovat 

západním směrem na kom. III/45714 a dále směrem jižním na kom I/57. Obdobně se 

předpokládá i směřování osobní dopravy do areálu závodu. 
 

Do areálu SO 002 se předpokládá příjezd max. 1 nákladního auta 10 t (NA) za den, 3 

dodávek do 3,5 t (LNA) za den a 12 osobních aut (O) za den (z toho 2 osobní auta v noční 

době), tj. max 2 příjezdy a odjezdy NA, 6 LNA a 20 O v denní době, 4 O v noční době. 

Do areálu SO 003 se předpokládá příjezd max. 1 nákladního auta 10 t (NA) za den, 2 

dodávek do 3,5 t (LNA) za den a 8 osobních aut (O) za den (z toho 1 osobní auto v noční 

době), tj. max 2 příjezdy a odjezdy NA, 4 LNA a 14 O v denní době, 2 O v noční době. 

Celkem za den na navazujících komunikacích max:   

2 NA*, 10 LNA, 34 O v denní době, 6 O v noční době 

*příjezd a odjezd nákladního auta 10 t 1x týdně do SO 002 a 1x týdně do SO 003 nebude ve 

stejný den 

Nákladní doprava bude realizována pouze v denní době (6:00 – 22:00 hod).  
 

 Pro výpočet emisí vybraných škodlivin byly použity emisní faktory dle PC programu 

MEFA 13. Emisní faktory udávají, jaké množství znečišťující látky se dostane do ovzduší 

z průměrného vozidla na dráze 1 km. Ve výpočtu je uvažováno se statickými i dynamickými 

aspekty složení vozového parku osobních a nákladních vozidel s různým zastoupením 

jednotlivých skupin vozidel. Měrné emise jsou stanoveny s ohledem na rychlost dopravního 

proudu a sklon daného úseku komunikace. Do výpočtu dále vstupují hodnoty vypočtené pro 

sekundární emise prašnosti (resuspenze prachových částic) z povrchu vozovek. Program 

zohledňuje víceemise ze studených startů. Výpočtovým rokem je rok 2023, výpočtová 

rychlost je zadána podle charakteru komunikací, v areálu záměru 20 km/hod. 

 



11 

3.3 Meteorologické podklady 

 

VĚTRNÁ RŮŽICE PRO LOKALITU 

Třemešná, okres Bruntál, N 50° 13.17193', E 17° 33.75308' 

platná ve výšce 10 m nad zemí, četnosti uvedeny v % 

Stabilitní členění podle Bubník-Koldovský (metodika SYMOS'97) 

Období výpočtu: 1.1.2009 - 31.12.2018 

Vytvořeno: 20.03.2019, model CALMET Version: 6.211 Level: 060414 

Zpracovatel: Oddělení kvality ovzduší, Pobočka Ostrava 

 

Tabulka hodnot větrné růžice 

 
 

 

Větrná růžice 

 

 
 

 

 

3.4. Popis referenčních bodů 

 

Pro výpočet matematického modelu rozptylu škodlivin v lokalitě bylo zvoleno 3960 

referenčních bodů v pravidelné síti s krokem 20 m a 8 bodů u obytné zástavby (č. 1 - 8), ve 

kterých byl proveden výpočet doplňkové imisní zátěže. Síť referenčních bodů je volena tak, 

aby pokrývala oblast nejvyššího předpokládaného ovlivnění imisní situace v posuzované 

lokalitě. Grafickým výstupem výpočtu jsou izolinie koncentrací znečišťujících látek. Izolinie 

koncentrací znečišťujících látek jsou doloženy v kap. 9.2. 

 



12 

 
Síť referenčních bodů 

 

 

Příspěvky imisních koncentrací posuzovaného záměru ke stávající imisní situaci byly 

počítány v síti referenčních bodů (výška bodů 1,5 m nad terénem) a v 8 referenčních bodech u 

nejbližší  zástavby. Umístění bodů je patrné z následující situace. Výsledky výpočtů u těchto  

bodů jsou uvedeny v kap. 4.1.  
 

 

 
Umístění výpočtových bodů č. 1 – 8 u nejbližší obytné zástavby  



13 

Charakteristika výpočtových bodů 

 

Číslo bodu Umístění Druh stavby dle KN 

1 Damašek č. p. 14 Rodinný dům 

2 Damašek č. p. 17 Rodinný dům 

3 Damašek č. p. 15 Rodinný dům 

4 Třemešná č. p. 203 Rodinný dům 

5 Třemešná č. p. 205 Rodinný dům 

6 Třemešná č. p. 206 Rodinný dům 

7 Třemešná č. p. 201 Rodinný dům 

8 Třemešná č. p. 293 Rodinný dům 

 

 

3.5. Znečišťující látky a příslušné imisní limity  

 

 Imisní limity jsou určeny zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 

pozdějších předpisů, v Příloze č. 1. 

 

Imisní limity vyhlášené pro ochranu zdraví lidí a maximální počet jejich překročení  

Znečišťující látka Doba průměrování Imisní limit Maximální počet 

překročení  

Oxid dusičitý 1 hodina 200 g.m
-3

 18 

Oxid dusičitý 1 rok 40 g.m
-3

 - 

Oxid uhelnatý 
maximální denní 

osmihodinový průměr 
10 mg.m

-3
 0 

Benzen 1 kalendářní rok 5 g.m
-3

 - 

Částice PM10 24 hodin 50 g.m
-3

 35 

Částice PM10 1 kalendářní rok 40 g.m
-3

 - 

Částice PM2,5 1 kalendářní rok 25 g.m
-3 

20 g.m
-3 

(od 1.1.2020) 

- 

Benzo(a)pyren 1 kalendářní rok 1 ng.m
-3

 - 

 

Pro koncentrace organických látek vyjádřených jako celkový organický uhlík TOC nejsou 

stanoveny imisní limity. 

 

 

3.6. Hodnocení úrovní znečištění v předmětné lokalitě 

 

 Při hodnocení stávající úrovně znečištění v předmětné lokalitě se vychází z map úrovní 

znečištění konstruovaných v síti 1x1 km, ve formátu shapefile (.shp ESRI). Tyto mapy 

zveřejňuje MŽP prostřednictvím ČHMÚ na internetových stránkách. Tyto mapy obsahují 

v každém čtverci hodnotu klouzavého průměru koncentrace pro všechny znečišťující látky, 

které mají stanoven roční imisní limit pro ochranu zdraví (kromě ozonu a CO), za 

předchozích 5 kalendářních let. 

Pro posuzovanou oblast jsou zveřejněny tyto pětileté průměry za období 2014 – 2018: 

 

 



14 

  
NO2  roční průměr v g.m

-3 PM10 roční průměr v g.m
-3 

  
PM10 36. nejvyšší 24hod.koncentrace v g.m

-3 
PM2,5 roční průměr v g.m

-3 

  
Benzen roční průměr v g.m

-3 Benzo(a)pyren roční průměr  v ng.m
-3 

 

 Dle údajů ČHMÚ ve čtvercích 1x1 km, do kterých spadá posuzovaná oblast, je 

překračován imisní limit pro benzo(a)pyren. Překročení imisního limitu v ČR je soustředěno 

do území měst a obcí a souvisí s kombinací vlivů vytápění obytné zástavby (lokální 

topeniště), intenzitou dopravy a vlivem přenosu znečištění.  



15 

4. Výsledky rozptylové studie 
 

4.1.  Výpočty imisního příspěvku hodnocených zdrojů znečišťování ovzduší  

 

 V následujících tabulkách jsou uvedeny výsledky výpočtů koncentrací znečišťujících 

látek (příspěvku k imisní zátěži z hodnocených zdrojů znečišťování ovzduší) v referenčních 

bodech u hodnocené zástavby.  

 

 Výpočty jsou provedeny ve dvou variantách: 

1. Vyhodnocení imisního příspěvku z provozu všech zdrojů znečišťování ovzduší (včetně 

udíren) 

2. Vyhodnocení imisního příspěvku z provozu dvou udíren 

 

 

Varianta 1 

 

Koncentrace znečišťujících látek – imisní příspěvek provozu záměru (všech zdrojů 

znečišťování ovzduší) 

 

č. Oxid dusičitý NO2 Částice PM10 

bodu rok  

[g/m
3
] 

1h max. 

[g/m
3
] 

rok  

[g/m
3
] 

24h max. 

[g/m
3
] 

1 0.0031 0.25 0.0183 0.33 

2 0.0027 0.23 0.0214 0.29 

3 0.0026 0.23 0.0212 0.23 

4 0.0027 0.23 0.0186 0.26 

5 0.0023 0.22 0.0184 0.22 

6 0.0022 0.23 0.0163 0.21 

7 0.0026 0.29 0.0108 0.23 

8 0.0020 0.40 0.0074 0.16 

Maxima u obytné zástavby jsou v tabulce zvýrazněna tučným písmem. 

 

 

Koncentrace znečišťujících látek – imisní příspěvek provozu záměru (všech zdrojů 

znečišťování ovzduší) 

 

č. Částice PM2,5 Benzen BaP CO 

bodu rok 

[g/m
3
] 

rok 

[g/m
3
] 

rok 

[ng/m] 

8hod 

[g/m
3
] 

1 0.0058 0.00023 0.000196 2.31 

2 0.0067 0.00028 0.000231 2.04 

3 0.0066 0.00027 0.000230 1.99 

4 0.0058 0.00023 0.000201 2.04 

5 0.0058 0.00022 0.000199 2.12 

6 0.0050 0.00018 0.000178 2.51 

7 0.0034 0.00012 0.000116 2.48 

8 0.0023 0.00008 0.000081 2.10 

Maxima u obytné zástavby jsou v tabulce zvýrazněna tučným písmem. 



16 

Varianta 2 

 

Koncentrace znečišťujících látek – imisní příspěvek provozu dvou udíren 

 

č. Oxid dusičitý NO2 Částice PM10 

bodu rok  

[g/m
3
] 

1h max. 

[g/m
3
] 

rok  

[g/m
3
] 

24h max. 

[g/m
3
] 

1 0.000095 0.0052 0.0025 0.1642 

2 0.000102 0.0047 0.0029 0.1582 

3 0.000098 0.0048 0.0028 0.1655 

4 0.000088 0.0052 0.0024 0.1715 

5 0.000089 0.0056 0.0026 0.1852 

6 0.000072 0.0057 0.0019 0.1706 

7 0.000059 0.0054 0.0014 0.1359 

8 0.000039 0.0046 0.0008 0.0980 

Maxima u obytné zástavby jsou v tabulce zvýrazněna tučným písmem. 

 

 

Koncentrace znečišťujících látek – imisní příspěvek provozu dvou udíren 

 

č. Částice PM2,5 CO TOC 

bodu rok 

[g/m
3
] 

8hod 

[g/m
3
] 

1h max.  

[g/m
3
] 

1 0.0024 0.69 1.08 

2 0.0027 0.74 0.97 

3 0.0026 0.78 1.00 

4 0.0023 0.75 1.09 

5 0.0024 0.74 1.17 

6 0.0018 0.62 1.19 

7 0.0013 0.45 1.13 

8 0.0008 0.29 0.96 

Maxima u obytné zástavby jsou v tabulce zvýrazněna tučným písmem. 

 

 

 

 

4.2.  Grafická interpretace s izoliniemi koncentrací znečišťujících látek  

 

Z hodnot vypočtených koncentrací doplňkové imisní zátěže v zadaných  referenčních bodech 

jsou vykresleny izolinie všech vypočtených hodnot koncentrací znečišťujících látek ve výšce 

1,5 m.  

 

 

 

 

 

 

 



17 

Varianta 1 

 
Roční koncentrace NO2  v g.m

-3 

 

 
Maximální hodinové koncentrace NO2  v g.m

-3 



18 

 
Roční koncentrace PM10  v g.m

-3 

 

 
Maximální 24hodinové koncentrace PM10  v g.m

-3 



19 

 
Roční koncentrace PM2,5  v g.m

-3 

 

 

Roční koncentrace benzenu  v g.m
-3 



20 

 
Roční koncentrace benzo(a)pyrenu  v ng.m

-3 

 

 

Max. 8hod. koncentrace oxidu uhelnatého  v g.m
-3 



21 

Varianta 2 

 
Roční koncentrace NO2  v g.m

-3 

 

 
Maximální hodinové koncentrace NO2  v g.m

-3 



22 

 
Roční koncentrace PM10  v g.m

-3 

 

 
Maximální 24hodinové koncentrace PM10  v g.m

-3 



23 

 
Roční koncentrace PM2,5  v g.m

-3 

 

 

 

Max. 8hod. koncentrace oxidu uhelnatého  v g.m
-3 



24 

 
Maximální hodinové koncentrace TOC  v g.m

-3 

 

 

5. Návrh kompenzačních opatření 
 

Kompenzační opatření nejsou dle přílohy č. 2 zákona 201/2012 Sb. vyžadována. 

 

 Záměr je řešen v souladu s opatřeními vyplývajícími z Programu zlepšování kvality 

ovzduší Zóna Moravskoslezsko – CZ08Z (duben 2016), zejména: 

 

Kód opatření: BD1 

Název opatření : Zpřísňování/stanovování podmínek provozu 

Popis opatření : Pro omezení primárních emisí suspendovaných částic (TZL/PM10) stanovovat 

přednostní využívání paliv (především plynná paliva, vhodné druhy biomasy), jejichž 

spalováním dochází k minimální produkci emisí TZL a jejich prekurzorů (SO2, NOx). V 

odůvodněných případech stanovovat sledování a hodnocení množství emisí TZL a jejich 

prekurzorů (SO2, NOx) pomocí systému kontinuálního měření emisí (např. u spalovacích 

zdrojů na pevná paliva o tepelném příkonu zdroje > 15 MW). 

Ukládat opatření k omezení emisí TZL u zdrojů znečišťování ovzduší, např. zakrytování a 

odsávání prašných uzlů s následným čištěním odpadního plynu v zařízení k omezování emisí, 

zakrytování (zaplachtování) deponií sypkých materiálů, skladování paliv, produktů spalování 

a jiných materiálů v uzavřených prostorách, skrápění a mlžení při prašných činnostech, 

zvlhčování a zakrývání sypkých materiálů při jejich transportu, větrolamy, budování zástěn a 

pásů izolační zeleně a další opatření k omezení prašnosti). 



25 

Rovněž je vhodné aplikovat opatření ke snižování prašnosti zpevňováním povrchu 

komunikací a odstavných ploch v areálech a zvyšováním podílu zeleně na plochách kde 

zpevnění povrchu není možné nebo vhodné. 

Zdroje fugitivních emisí mohou mít významný vliv na kvalitu ovzduší v místě svého působení 

a v jeho těsné blízkosti. Pro omezení fugitivních emisí je možné využít organizační ale rovněž 

technická opatření (viz. BD1a-BD1g). 

Opatření BD1 se vztahuje, jak na zdroje spadající pod zákon o integrované prevenci (zákon. č. 

76/2002 Sb.), tak na ostatní vyjmenované zdroje. U všech stacionárních zdrojů bude 

kompetentní orgán stanovovat, pokud je to možné a ekonomicky přijatelné, technické 

podmínky provozu, které jsou definovány a kterých lze dosáhnout nejlepšími dostupnými 

technikami nebo nejlepším běžně dostupným technickým řešením. 

 

Plnění opatření: 

Vytápění hal, příp. ohřev vody je navrženo spalovacími zdroji na zemní plyn. 

Zdrojem tepla pro ohřev vody bude zejména odpadní teplo z procesů chlazení. 

K omezení emisí TZL u vyjmenovaného stacionárního zdroje „Dvě udírny pro tepelné 

opracování rybí suroviny“ je k likvidaci spalin – kouře vycházejícího z udíren navržen 

elektrický katalyzátor. Toto zařízení slouží k likvidaci všech pevných, plynných a 

aromatických částí obsažených v odpadním kouři.  

Pro snížení prašnosti jsou povrchy komunikací a odstavných ploch v areálu zpevněny, na 

volných plochách je navržena zeleň. 

V rámci areálu bude k omezení prašnosti prováděno pravidelné čištění komunikací a 

zpevněných ploch. 

 

 

Kód opatření: BD2 

Název opatření: Minimalizace imisních dopadů provozu nových stacionárních zdrojů v území 

Popis opatření: Opatření BD2 se vztahuje jak na nové zdroje spadající pod zákon o 

integrované prevenci (zákon. č. 76/2002 Sb.), tak na ostatní nové vyjmenované zdroje. 

U všech nových stacionárních zdrojů bude kompetentní orgán, pokud je to možné a 

ekonomicky přijatelné, stanovovat technické podmínky provozu a emisní koncentrace, které 

jsou definovány a kterých lze dosáhnout nejlepšími dostupnými technikami nebo nejlepším 

běžně dostupným technickým řešením. V území s překročeným imisním limitem bude navíc 

kompetentní orgán stanovovat, pokud je to možné a ekonomicky přijatelné, emisní 

koncentrace na úrovni dolní poloviny emisního intervalu, který je definován a kterého lze 

dosáhnout nejlepšími dostupnými technikami nebo nejlepším běžně dostupným technickým 

řešením. Zdroje, které by mohly být potenciálním zdrojem emisí znečišťujících látek 

obtěžujících zápachem, by měly být umísťovány vždy s ohledem na jejich vzdálenost od 

obytné zástavby a závazné podmínky pro jejich provoz by měly reflektovat nejlepší dostupné 

techniky s ohledem na místní podmínky životního prostředí. U těchto zdrojů bude vyžadováno 

technické opatření k omezení emisí pachových látek (např. účinné zákryty). Při výstavbě 

nových a rekonstrukci stávajících ostatních stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší s 

emisemi VOC by mělo být instalováno zařízení s minimální produkcí emisí VOC (např. 

využití technologie bez použití organických rozpouštědel, přednostní využívání přípravků s 

nízkým obsahem VOC, instalace zařízení k omezování emisí VOC). Případné zvýšení emisí 

lze na straně imisního zatížení kompenzovat vhodným opatřením eliminujícím nově vnesené 

emise (např. výsadba izolační zeleně, omezení emisí na jiném zdroji ve stejné lokalitě apod.). 

 

 



26 

Plnění opatření z hlediska posuzovaného záměru: 

V technologii udírny jsou aplikovány nejlepší dostupné techniky. K likvidaci spalin – kouře 

vycházejícího z udíren – je navržen elektrický katalyzátor. 

 

 

Kód opatření: BD3 

Název opatření : Omezování prašnosti ze stavební činnosti 

Popis opatření : Stavební plochy představují v současné době hlavní skupinu plošných zdrojů 

prašnosti, a to jak vzhledem k jejich počtu, tak i z hlediska výsledných imisních příspěvků. Je 

nutno konstatovat, že pro provádění staveb existuje obecně známý soubor technicky 

jednoduchých opatření, která umožňují významně snížit prašnost ze stavby. Mezi možná 

opatření pro omezení prašných emisí ze stavební a obdobné činnosti patří např. maximální 

izolace stavby od okolní zástavby, transport stavební suti v potrubích, případně vhodná forma 

zvlhčování potenciálních zdrojů prašnosti, omývání vozidel před výjezdem ze staveniště a 

zakrývání prašného nákladu plachtou při převozu.  

 

Plnění opatření: 

 V rámci výstavby budou uplatňována následující opatření: 

 Vlastní zemní práce budou prováděny vždy v rozsahu nezbytně nutném; dodavatel stavby 

bude v případě nutnosti eliminovat sekundární prašnost pravidelným kropením prostoru 

staveniště, deponií zemin a stavebních komunikací.  

 V průběhu výstavby provádět čištění a v případě potřeby oplach aut před výjezdem na 

komunikace. V době déletrvajícího sucha zajistit skrápění staveniště. Čištění 

staveništních ploch a komunikací provádět za mokra. 

 Minimalizovat pojezd nákladních aut po nezpevněné ploše staveniště. 

 Kontrolovat technický stav strojní techniky před zahájením jednotlivých etap stavebních 

prací. 

 Zaplachtovat automobily, které budou odvážet materiál s frakcí menší než 4 mm. 

 Minimalizovat nebo zcela vyloučit volné deponování jemnozrnného materiálu na 

staveništi. 

 

 

6. Závěrečné hodnocení 
 

 V předložené rozptylové studii je posouzen imisní příspěvek provozu liniových a 

stacionárních zdrojů souvisejících s provozem záměru „Závod na výrobu a zpracování 

potravin“. Jsou vypočteny hodnoty imisních příspěvků koncentrací oxidu dusičitého NO2, 

oxidu uhelnatého CO, prašných částic frakce PM10 a PM2,5, benzenu a benzo(a)pyrenu u 

obytné zástavby vzhledem k záměru. Z provozu dvou udíren je navíc vyhodnocen imisní 

příspěvek koncentrací organických sloučenin vyjádřených jako celkový organický uhlík 

(TOC). 

Imisní příspěvek záměru v širším posuzovaném území byl vyhodnocen pomocí 

výpočtů v pravidelné síti bodů. Grafickým výstupem výpočtu jsou izolinie koncentrací 

znečišťujících látek. 

 

Hodnocení příspěvků k imisní zátěži NO2 

Pro NO2 je stávající legislativou stanoven imisní limit pro roční aritmetický průměr ve výši 40 

µg.m
-3

; hodnota 200 µg.m
-3

 platí pro hodinový aritmetický průměr. V hodnocené lokalitě 



27 

nedochází k překračování imisních limitů pro tuto škodlivinu jak z hlediska hodinového 

aritmetického průměru, tak i z hlediska ročního aritmetického průměru. 

Max. příspěvek z hlediska ročního aritmetického průměru NO2 u hodnocené obytné zástavby 

dosahuje max. 0,0031 µg.m
-3 

(bod č. 1 - Damašek č. p. 14), u hodinového aritmetického 

průměru je to max. 0,40 µg.m
-3 

u bodu č. 8 (Třemešná č. p. 293).  

Vzhledem ke stávajícímu imisnímu pozadí NO2 (roční průměrná koncentrace se pohybuje na 

úrovni 9,1 – 9,7 µg.m
-3

) nebudou nové příspěvky k imisní zátěži mít významnější podíl na 

celkovém imisním pozadí zájmového území. 

 

Hodnocení příspěvků k imisní zátěži PM10 

Pro PM10 je stanoven imisní limit pro roční aritmetický průměr 40 µg.m
-3

, pro 24hodinový 

aritmetický průměr 50 µg.m
-3

 (s možnosti překročení této limitní koncentrace 35krát za rok). 

V hodnocené lokalitě nedochází k překročení ročního imisního limitu ani imisního limitu pro 

24hodinový aritmetický průměr (dle map úrovní znečištění ČHMÚ za r. 2014-2018).  

Příspěvek záměru z hlediska ročního aritmetického průměru PM10 dosahuje max. 0,0214 

µg.m
-3

 (bod č. 2 - Damašek č. p. 17). Příspěvek z hlediska 24hodinového aritmetického 

průměru je max. 0,33 µg.m
-3 

(bod č. 1 - Damašek č. p. 14).  

Hodnoty imisního pozadí ročních průměrů koncentrací PM10 (v letech 2014-2018) se 

v hodnoceném území pohybují mezi 19,0 – 20,4 µg.m
-3

. U 24hodinové koncentrace prašných 

částic frakce PM10 je u stávajícího imisního pozadí dosahováno max. 74,4 % imisního limitu 

(max. 37,2 µg.m
-3

). Celková imisní zátěž PM10 se tak bude i po realizaci záměru pohybovat 

významně pod hranicí imisního limitu.  

 

Pozn.: 

Max. vypočtené hodinové (u NO2) nebo 24 hod. koncentrace (u PM10) jsou teoretické 

hodnoty, které mohou nastat za nejnepříznivějších povětrnostních podmínek a maximálního 

provozu zdrojů znečištění po omezenou dobu. Vypočtenou koncentraci nelze jednoduše sčítat 

s imisní pozaďovou koncentrací, protože tyto max. koncentrace vzniknou za různých 

povětrnostních podmínek, rychlosti a směru proudění vzduchu. Proto je nutno tyto hodnoty 

brát pouze jako orientační, velmi nadsazené a prakticky nedosažitelné. Přírůstek nových 

zdrojů je lépe vidět na průměrných ročních koncentracích. 

 

Hodnocení příspěvků k imisní zátěži PM2,5 

Pro PM2,5 je stanoven imisní limit pro roční aritmetický průměr 25 µg.m
-3

. Od 1.1.2020 bude 

platný limit 20 µg.m
-3

. V hodnocené lokalitě v současné době nedochází k překročení 

platného ročního imisního limitu (max. 15,3 µg.m
-3

).  

Příspěvek z hlediska ročního aritmetického průměru PM2,5 je max. 0,0067 µg.m
-3

 (bod č. 2- 

Damašek č. p. 17).  

Při zohlednění pozadí lze vyslovit závěr, že nový příspěvek k imisní zátěži nebude mít 

významnější podíl na celkovém imisním pozadí zájmového území. 

 

Hodnocení příspěvků k imisní zátěži benzenu 

Stávající legislativou v oblasti ochrany ovzduší je stanovena hodnota imisního limitu pro 

roční aritmetický průměr benzenu 5 µg.m
-3

. V hodnocené lokalitě nedochází k překročení 

ročního imisního limitu (max. 1,1 µg.m
-3

).  

Příspěvek z hlediska ročního aritmetického průměru benzenu je max. 0,00028 µg.m
-3

 (bod č. 

2 - Damašek č. p. 17). 

Vzhledem ke stávajícímu imisnímu pozadí benzenu nebudou nové příspěvky k imisní zátěži 

mít významnější podíl na celkovém imisním pozadí zájmového území. 



28 

Hodnocení příspěvků k imisní zátěži benzo(a)pyrenu 

V hodnoceném území se roční koncentrace benzo(a)pyrenu pohybují nad hranicí imisního 

limitu 1 ng.m
-3

 (max. 1,2 ng.m
-3

).  

Příspěvek záměru z hlediska ročního aritmetického průměru benzo(a)pyrenu je max. 0,000231 

ng.m
-3

 (bod č. 2 - Damašek č. p. 17). 

Imisní příspěvek koncentrací benzo(a)pyrenu z provozu navrženého záměru bude na nízké 

úrovni. Při zohlednění pozadí lze vyslovit závěr, že nový příspěvek k imisní zátěži nebude mít 

významnější podíl na celkovém imisním pozadí zájmového území. 

 

Hodnocení příspěvků k imisní zátěži oxidu uhelnatého 

Pro CO je stávající legislativou stanoven imisní limit pro maximální denní osmihodinový 

průměr ve výši 10 mg.m
-3

. V ČR není tento limit překračován.  

Příspěvek záměru dosahuje u obytné zástavby max. 2,48 µg.m
-3

 (bod č. 7 - Třemešná č. p. 

201) a nebude mít významnější podíl na celkovém imisním pozadí zájmového území.  

 

Hodnocení příspěvků k imisní zátěži organických sloučenin vyjádřených jako celkový 

organický uhlík (TOC) 

Imisní koncentrace organických látek nejsou v hodnocené lokalitě sledovány, imisní limit není 

legislativně stanoven. 

Příspěvek záměru dosahuje u obytné zástavby max. 1,19 µg.m
-3

 (bod č. 6 - Třemešná č. p. 

206).  

 

Z hlediska vlivů na ovzduší nebude posuzovaný záměr do území vnášet významnější 

emise, které by mohly prokazatelně ovlivnit imisní situaci v zájmovém území. Z hlediska 

vlivů na ovzduší tak lze předložený záměr považovat za akceptovatelný a málo významný. 

 

Umístěním posuzovaného záměru bude dodržena zásada ochrany ovzduší, spočívající 

v předcházení znečišťování ovzduší a snižování úrovně znečišťování tak, aby byla omezena 

rizika pro lidské zdraví způsobená znečištěním ovzduší, snížení zátěže životního prostředí 

látkami vnášenými do ovzduší a poškozujícími ekosystémy a vytvoření předpokladů pro 

regeneraci složek životního prostředí postižených v důsledku znečištění ovzduší. 

 

 

 

 

 

         

Vypracovala:        RNDr. Zuzana Kadlecová 

 

 

 

Osvědčení o autorizaci ke zpracování rozptylových studií č.j. 2446/740/03 

vydalo Ministerstvo životního prostředí České republiky podle § 43 písm. u) zákona  

č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a § 15 odst. 1 tohoto zákona dne 21.8.2003. 

 

 

 

 

 



29 

 

 

7. Seznam použitých podkladů 
 

1. Metodický pokyn odboru ochrany ovzduší MŽP ke zpracování rozptylových studií. 

Příloha č. 1: Metodická příručka k modelu SYMOS97 – aktualizace 2013. 

2. Digitální výškopis ČR, Idea-Envi, s.r.o. 

3. Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 

4. Vyhláška č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a o provedení některých 

dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 

5. Rozptylové studie v nové legislativě ochrany ovzduší – Materiál ze semináře, březen 

2013, Hradec Králové 

6. Rozptylové studie v praxi a jak na ně – Materiál ze semináře, říjen 2018, Praha 

7. Internetové stránky ČHMÚ 


